
 

04.04.2023 

 

Ing. Tomáš Klein, Ph.D. 

Kandidát do zaměstnanecké komory AS FEI, VŠB-TUO 
Jsem odborný asistent na Katedře elektroniky. Na Fakultě elektrotechniky a informatiky jsem 

v roce 2022 absolvoval doktorské studium. Po celou dobu doktorského studia jsem pracoval 

na projektech aplikovaného výzkumu, vedl praktickou laboratorní výuku a jako layout editor 

pracoval pro fakultní vědecký časopis Advances in Electrical and Electronic Engineering. 

V současné době jako asistent vedu přednášky a cvičení a aktivně se podílím na řešení 

výzkumných projektů a PR aktivitách katedry a testbedu CPIT TL3. 

 

Po doporučení kolegů z Katedry elektroniky a po vyjádření podpory vedoucího katedry, pana 

prof. Palackého, jsem se rozhodl kandidovat do Akademického senátu FEI. Trávím rád čas na 

fakultě i nad rámec pracovních povinností a proto bych rád pomohl s činnostmi a řadou 

povinností akademického senátu. Není mi lhostejný chod naší fakulty a její dobré jméno. 

V případě mého zvolení bych rád nabídnul kolegům zaměstnancům a studentům svůj čas a 

zastupoval jejich zájmy zejména v těchto oblastech a klíčových zájmech: 

• předkládání věcných návrhů pro zlepšení pracovních a studijních podmínek a také při 

projednávání a prosazování efektivních inovativních přístupů, 

• zastupování zájmu pedagogů v rámci zlepšení formy hodnocení kvality výuky, 

• zastupování zájmu studentů doktorského studia pro zlepšení finančních podmínek, 

• zastupování zájmu pedagogů pro udržení kvality vzdělávacího procesu a pomoc 

s aktivním řešením problémů s nedostatkem parkovacích míst, 

• podpora aktuálního trendu zvyšování kvality fakulty v oblasti vědy a výzkumu, 

• podpora citlivého přístupu fakulty pro kontinuálního zlepšování kvality a efektivity ve 

vzdělávání, 

• podpora rozvoje smysluplných PR aktivit fakulty a jejích jednotlivých pracovišť a 

různorodých potřeb, 

• a konečně podpora boje proti porušování Etické kodexu VŠB-TUO, včetně Etického 

rámce výzkumu, který je závazný pro všechny studenty a zaměstnance. 

 

Děkuji Vám za podporu mé kandidatury. 

S úctou, 

Ing. Tomáš Klein, Ph.D. 

tomas.klein@vsb.cz 


